
Usnesení č. UR/10/2021  Strana 1 (celkem 10) 

 

 

 

Usnesení č. UR/10/2021 
z jednání rady obce konané dne 10. května 2021 

 

UR 1.01.01 / 10 / 2021  

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o plnění přijatých usnesení radou obce. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 1.02.01 / 10 / 2021 

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o plnění přijatých usnesení zastupitelstvem obce. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 1.03.01 / 10 / 2021 

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o činnosti obce a obecního úřadu od posledního řádného 

zasedání rady obce. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 2.01.01 / 10/ 2021  

Rada obce projednala a neschvaluje podanou žádost od pana anonymizováno – Pohřební služba Charon, 

IČO: 03515630, se sídlem firmy na adrese Kyjevská 39, Pardubice – Pardubičky, PSČ: 530 02 v zastoupení 

pana JUDr. anonymizováno na pronájem pozemků p.č. 211/1 a 215/4, k.ú. Pohřebačka za účelem rybolovu 

a rekreace. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.02.01 / 10 / 2021 (sml. č. 050 /2021) 

Rada obce projednala podanou výpověď nájemní smlouvy č. 91/2018 od paní anonymizováno,  

nar. anonymizováno, trvale bytem nám. anonymizováno, Pardubice a pana anonymizováno, nar. 

anonymizováno, trvale bytem anonymizováno, Opatovice nad Labem na pronájem bytové jednotky č. 03 

v bytovém domě Hradecká č.p. 380 v Opatovicích nad Labem, schvaluje uzavření Dohody o ukončení nájmu 

č. 50/2021 dohodou k datu 31.5.2021 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu výše uvedené 

dohody. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.02.02 / 10 / 2021 (VŘ 004/2021)  

Rada obce na základě předloženého Záznamu o posouzení a hodnocení nabídek podaných v rámci 

uveřejněného Oznámení o možnosti podání žádosti na přidělení obecního bytu č. 5 v bytovém domě 

Neplachova 152 v Opatovicích and Labem do pronájmu rozhodla, že nabídka podaná pod č. 2 panem 

anonymizováno, nar. anonymizováno, trvale bytem anonymizováno, Čeperka, PSČ: 533 45 s nabídkovou 

cenou 93 Kč/m2/měsíc splňuje podmínky výběrového řízení.  

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 



Usnesení č. UR/10/2021  Strana 2 (celkem 10) 

 

Zdržel se hlasování: 0 

UR 2.02.03 / 10 / 2021 (sml. č. 059 /2021) 

Rada obce pověřuje starostu k rozhodnutí o uzavření Nájemní smlouvy č. 59/2021 s panem anonymizováno, 

nar. anonymizováno, trvale bytem anonymizováno, Čeperka, PSČ: 533 45 na pronájem bytu č. 5 v bytovém 

domě Neplachova 152 v Opatovicích and Labem a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu 

uvedené nájemní smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.02.04 / 10 / 2021  (VŘ/006/2021) 

Rada obce projednala a nemá námitek k uveřejněným podmínkám výběrového řízení na pronájem bytové 

jednotky č. 8, na adrese Pardubická čp. 160, Opatovice nad Labem. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.02.05 / 10 / 2021 (sml. č. 058 /2021) 

Rada obce projednala podanou výpověď nájemní smlouvy č. 81/2019 od paní anonymizováno, trvale bytem 

anonymizováno, Opatovice nad Labem, na pronájem bytové jednotky č. 03 v bytovém domě Pardubická 

160, Opatovicích nad Labem, schvaluje uzavření Dohody o ukončení nájmu č.58/2021 dohodou k datu 

31.5.2021 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu výše uvedené dohody. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.02.06/ 10 / 2021    (VŘ/007/2021) 

Rada obce projednala a nemá námitek k uveřejněným podmínkám výběrového řízení na pronájem bytové 

jednotky č. 5, na adrese Jozífova čp. 379, Opatovice nad Labem. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.02.07 / 10 / 2021   (VŘ/008/2021) 

Rada obce projednala a nemá námitek k uveřejněným podmínkám výběrového řízení na pronájem bytové 

jednotky č. 9, na adrese Hradecká čp. 380, Opatovice nad Labem. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

  

UR 2.02.08/ 10 / 2021   (sml. č.061/2021) 

Rada obce projednala a schvaluje návrh starosty na udělení výpovědi nájemní smlouvy č. 42/2019 panu 

anonymizováno, nar. anonymizováno, trvale bytem anonymizováno, Opatovice nad Labem z důvodu 

hrubého porušován podmínek nájemní smlouvy a domovního řádu. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 



Usnesení č. UR/10/2021  Strana 3 (celkem 10) 

 

 

UR 2.02.08.01 / 10 / 2021  (VŘ/009/2021) 

Rada obce projednala a nemá námitek k uveřejněným podmínkám výběrového řízení na pronájem bytové 

jednotky č. 12, na adrese Mikulcova 215, Opatovice nad Labem. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.02.09 / 10 / 2021   (VŘ/010/2021) 

Rada obce projednala a nemá námitek k uveřejněným podmínkám výběrového řízení na pronájem bytové 

jednotky č. 1, na adrese Hradecká čp. 150, Opatovice nad Labem. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.02.09.01 / 10 / 2021 (sml. č. 060/2021) 

Rada obce projednala a schvaluje žádost paní anonymizováno, trvale bytem anonymizováno Opatovice nad 

Labem, o výměnu bytu č. 9 v ulici Neplachova č.p. 152 za byt č. 1 v ulici Hradecká 150, schvaluje uzavření 

Dohody o ukončení nájmu č.60/2021 dohodou k datu 31.5.2021 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta 

k podpisu výše uvedené dohody. 

HLASOVÁNÍ:        schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.02.09.02/ 10 / 2021 

Rada obce na základě přijatého usnesení pod označením UR 2.02.09.01/10/2021 ze dne 10.05.2021 

schvaluje návrh na revokaci přijatého usnesení pod číslem UR 2.02.09/10/2021 ze dne 10.05.2021. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.02.09.03/ 10 / 2021  (VŘ/012/2021) 

Rada obce projednala a nemá námitek k uveřejněným podmínkám v Oznámení o možnosti podání žádosti 

na přidělení obecního bytu č. 9 v ulici Neplachova č.p. 152, Opatovice nad Labem do pronájmu. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.02.09.04 / 10 / 2021  (sml. č. 070/2021) 

Rada obce projednala a schvaluje uzavření nájemní smlouvy č. 070/2021 s paní anonymizováno, trvale 

bytem anonymizováno, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45 na byt č. 1 v ulici Hradecká 150, Opatovice nad 

Labem, PSČ: 533 45 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu výše uvedené nájemní smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.02.10/ 10 / 2021  (sml. č. 065/2021) 

Rada obce projednala a schvaluje žádost paní anonymizováno, trvale bytem anonymizováno, Opatovice 

nad Labem, o výměnu bytu č. 9 v ulici Hradecká 380 za byt č. 3 v ulici Hradecká 380, schvaluje uzavření 



Usnesení č. UR/10/2021  Strana 4 (celkem 10) 

 

Dohody o ukončení nájmu č.65/2021 dohodou k datu 31.5.2021 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta 

k podpisu výše uvedené dohody. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.02.11/ 10 / 2021  (sml. č. 066/2021) 

Rada obce projednala a schvaluje uzavření nájemní smlouvy č. 066/2021 s paní anonymizováno,  

nar. anonymizováno, trvale bytem anonymizováno, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45 na byt č. 3 v ulici 

Hradecká 380, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu 

výše uvedené nájemní smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.02.12/ 10 / 2021  (sml. č. 072/2021) 

Rada obce projednala a schvaluje uzavření Dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 125/2019 s paní 

anonymizováno, trvale bytem anonymizováno, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45 a pověřuje starostu obce 

Ing. Pavla Kohouta k podpisu výše uvedené dohody. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.03.01 / 10 / 2021  (VŘ 005/2021) 

Rada obce schvaluje poskytnutí nebytových prostor – garáže č. 4 na adrese Pohřebačka č.p. 175, Opatovice 

nad Labem po dobu výstavby zhotoviteli stavby pod názvem Oprava komunikace MK  

p.č. 11/10. Pohřebačka firmě Ekostav HK s.r.o., se sídlem Kydlinovská 345/69a, Hradec Králové - Plácky, 

IČO: 04761553 jako zařízení staveniště. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.03.02 / 10 / 2021 

Rada obce projednala podanou žádost paní anonymizováno, bytem anonymizováno,  

Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45 o pronájem kryté terasy v 2. patře ulice Mikulcova 215, Opatovice nad 

Labem a schvaluje uveřejnění záměru obce na pronájem výše uvedeného prostoru. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.03.03 / 10 / 2021 

Rada obce projednala podanou společnou žádost paní anonymizováno a paní anonymizováno, obě bytem 

anonymizováno, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45, na pronájem nebytového prostoru – sušárny v 2. 

nadzemním podlaží domu na adrese Hradecká 150, Opatovice nad Labem a schvaluje uveřejnění záměru 

obce na pronájem výše uvedených prostor na adrese Hradecká 150, Opatovice nad Labem. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 



Usnesení č. UR/10/2021  Strana 5 (celkem 10) 

 

UR 2.03.04 / 10 / 2021 (sml. č. 055/2021) 

Rada obce nemá námitek k uveřejněnému záměru obce na pronájem nebytového prostoru (stávající prostory 

kuchyně a restaurace včetně zázemí) na adrese Hradecká 151, Opatovice nad Labem o celkové výměře 

158,16m2, který byl vytvořen na základě žádosti p. Mgr. anonymizováno, bytem anonymizováno, Hradec 

Králové, PSČ: 500 12 a pověřuje starostu obce k rozhodnutí o uzavření smlouvy na výše uvedený prostor. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.03.05 / 10 / 2021 (sml. č. 056/2021) 

Rada obce nemá námitek k uveřejněnému záměru obce na pronájem nebytového prostoru ve II. NP budovy 

č.p. 151, ul. Hradecká, Opatovice nad Labem o celkové výměře 43,56 m2, který byl vytvořen na základě 

žádosti p. Ing. arch. anonymizováno, bytem anonymizováno, Hradec Králové, PSČ: 500 03 

a pověřuje starostu obce k rozhodnutí o uzavření smlouvy na výše uvedený prostor. 

HLASOVÁNÍ: schválen  

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.03.06/ 10 / 2021 (sml. č. 067/2021) 

Rada obce nemá námitek k uveřejněnému záměru obce na pronájem nebytového prostoru v přízemí budovy 

č.p. 150, ul. Hradecká, Opatovice nad Labem o celkové výměře 5,17 m2, který byl vytvořen na základě 

žádosti p. anonymizováno, bytem anonymizováno, Opatovice  

nad Labem, PSČ: 533 45 a pověřuje starostu obce k rozhodnutí o uzavření smlouvy na výše uvedený prostor. 

HLASOVÁNÍ: schválen  

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.03.07/ 10 / 2021 (sml. č. 068/2021) 

Rada obce projednala a schvaluje uveřejnění záměru obce na pronájem části pozemkové parcely  

p.č. 385/12 o celkové výměře 84 m2 (předzahrádka), který byl vytvořen na základě žádosti pana 

anonymizováno, bytem anonymizováno  Hradec Králové, PSČ: 500 12 a pověřuje starostu k rozhodnutí o 

uzavření smlouvy na část pozemkové parcely p.č. 385/12 (předzahrádka). 

HLASOVÁNÍ: schválen  

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.03.08/ 10 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje uveřejnění záměru obce na pronájem části pozemku p. 84/16 

o celkové výměře 5 m2 v k.ú. Opatovice nad Labem na úřední desce obce, který byl vytvořen na základě 

žádosti od paní Petry Stone, IČO: 28408306, Dobřenice 12, PSČ: 50325. 

HLASOVÁNÍ:        schválen  

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.04.01 / 10 / 2021  

Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o průběhu realizace stavby pod názvem Přestavba areálu 

technických služeb obce Opatovice nad Labem – objekt zbrojnice sboru dobrovolných hasičů. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí 

 

UR 2.04.02 / 10 / 2021  



Usnesení č. UR/10/2021  Strana 6 (celkem 10) 

 

Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o průběhu realizace stavby pod názvem Oprava povrchu 

MK p. č. 11/10, Pohřebačka. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí 

 

UR 2.04.03 / 10 / 2021 

Rada obce na základě posouzení podaných cenových nabídek na akci pod názvem Odstranění havarijního 

stavu VO, p.č. 11/10, Pohřebačka RM 2, rozhodla, že nabídka č. 1 podaná od společnosti Elektro Kohout 

s.r.o., se sídlem Urbanice 101, Lhota pod Libčany, PSČ: 503 27, IČ: 28774558 s cenovou nabídkou 

258.456,00 Kč bez DPH splňuje podmínky výběrového řízení. 

HLASOVÁNÍ: schválen,  

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.04.04 / 10 / 2021 (sml. č. 063/2021) 

Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o provedení díla č. 1/2021 se zhotovitelem  

Elektro Kohout s.r.o., se sídlem Urbanice 101, Lhota pod Libčany, PSČ: 503 27, IČO: 28774558  

na realizaci díla pod názvem Odstranění havarijního stavu VO p.č. 11/10, Pohřebačka RM 2 za celkovou 

smluvní cenu 258.456,00 bez DPH a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu výše uvedené 

smlouvy o dílo. 

HLASOVÁNÍ: schválen,  

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.05.01 / 10 / 2021 (sml. č. 051/2021)  

Rada obce projednala a schvaluje předložený návrh Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu 

„Podpora výstavby a rozvoje dětských dopravních hřišť v Pardubickém kraji“ z rozpočtu Pardubického kraje 

na rok 2021 s poskytovatelem Pardubický kraj, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, PSČ: 532 

11, IČ: 70892822, na poskytnutí individuální dotace na podporu výstavby a rozvoje dětských dopravních 

hřišť v Pardubickém kraji a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu výše uvedené smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.05.02 / 10 / 2021 (sml. č. 053/2021) 

Rada obce projednala a schvaluje návrh Příkazní smlouvy č. 2109 s příkazníkem společností INGENIRING 

KRKONOŠE a.s., se sídlem Horská 634, Trutnov, PSČ: 541 01, IČ: 27472493,  

na provedení přípravy a organizační zajištění výběru nejvhodnějšího zhotovitele stavby pod názvem 

„Opatovice nad Labem – Rozšíření školní jídelny ZŠ – pavilon B2“ a pověřuje starostu obce  Ing. Pavla 

Kohouta k podpisu výše uvedené příkazní smlouvy.  

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.05.03 / 10 / 2021  (VŘ/003/2021) 

Rada obce na základě předložené Zprávy o posouzení nabídek podaných v rámci veřejné zakázky malého 

rozsahu II. kategorie na dodávku zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ čí zákon), a v souladu s Pravidly  

pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí pod názvem „Protipovodňová 

opatření obce Opatovice nad Labem – upgrade varovného systému“, rozhodla,  

že nabídka č. 3 podaná uchazečem společností TBO s.r.o., se sídlem Družstevní 5, Vejprnice, PSČ: 33027, 

IČ: 27979504 s nabídkovou cenou 1.827.092 Kč bez DPH splňuje podmínky výběrového řízení. 



Usnesení č. UR/10/2021  Strana 7 (celkem 10) 

 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.05.04 / 10 / 2021 (č. sml. 071/2021) 

Rada obce pověřuje starostu obce k rozhodnutí o uzavření Smlouvy o dílo č. 071/2021 na realizaci 

protipovodňových opatření formou dodávky a montáže varovného a informačního systému a jeho napojení 

do Jednotného systému varování a informování pod názvem „Protipovodňová opatření obce Opatovice nad 

Labem – upgrade varovného systému“ s vítězným uchazečem společností TBO s.r.o.,  

se sídlem Družstevní 5, Vejprnice, PSČ: 33027, IČ: 27979504 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta 

k podpisu výše uvedené smlouvy o dílo.  

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.05.05 / 10 / 2021  

Rada obce bere na vědomí informaci starosty o podání žádosti VPS-228-3-2021-00538 o poskytnutí finanční 

dotace na realizaci stavby pod názvem „Opatovice nad Labem, Rozšíření školní jídelny ZŠ – Pavilon B2“ 

poskytovateli, tj. Ministerstva financí ČR. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.06.01 / 10 / 2021 (č. sml. 052/2021) 

Rada obce projednala a schvaluje předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

IV-12-2007346/VB/1 pro stavbu pod názvem Opatovice n. L., Za autobazarem – rek. nn  

s oprávněným společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV, Podmokly,  

PSČ: 405 02, IČ: 24729035 v zastoupení na základě pověření č. POV/OÚ/87/0009/2017 panem  

anonymizováno, vedoucím odboru Obnova DS Východ a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta 

k podpisu výše uvedené smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.07.01 / 10 / 2021 (č. sml. 040/2021) 

Rada obce projednala a schvaluje předložený návrh Smlouvy o realizaci webových stránek, zajištění jejich 

provozu a poskytnutí souvisejících služeb se společností ANTEE s.r.o. se sídlem  

Havlíčkova 1680/13, Praha 1, PSČ: 110 00, IČ: 25936557 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta 

k podpisu výše uvedené smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.07.02 / 10 / 2021   

Rada obce projednala podanou výpověď smlouvy č. 6/2015 o zavedení, provozování a koordinaci 

Motivačního a evidenčního systému pro odpadové hospodářství od společnosti ISNO IT s.r.o., se sídlem 

Uherčice 125, PSČ: 691 62, IČO: 02696371, zastoupenou jednatelem anonymizováno, a schvaluje ukončení 

smlouvy č. 6/2015 po uplynutí tří měsíční výpovědí lhůty, tj. k datu 30.09.2021. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 



Usnesení č. UR/10/2021  Strana 8 (celkem 10) 

 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.07.03 / 10 / 2021 (č. sml. 062/2021) 

Rada obce projednala a schvaluje předložený návrh Smlouvy o nájmu a poskytování služeb číslo 12517745 

se společností Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o. se sídlem  

Žarošická 13, Brno, PSČ: 628 00, IČ: 00176150 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu výše 

uvedené smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 3.01 / 10/ 2021 

Rada obce projednala a schvaluje Zprávu o auditu bezpečnosti práce a požární ochrany provedeného 

u příspěvkové organizace obce Mateřské školy Opatovice nad Labem, okres Pardubice, se sídlem 

Ke Hřišti 163, PSČ: 533 45, Opatovice nad Labem, IČ: 70986436 ke dni 27.04.2021. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 3.02 / 10/ 2021 

Rada obce jmenuje v souladu s § 166 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, dále § 2 odst. 3 vyhlášky č. 

54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí, ve znění pozdějších předpisů za 

zřizovatele Mateřské školy Opatovice nad Labem, okres Pardubice, se sídlem Ke Hřišti 163, PSČ: 533 45, 

Opatovice nad Labem, IČ: 70986436 dva členy konkurzní komise a to pana Ing. Pavla Kohouta,  

nar.: 16.5.1968, bytem Pardubická 69, Opatovice nad Labem a Mgr. Hynka Kalhouse, nar.: 14.03.1961, 

bytem Brozany 111, Staré Hradiště. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 4.01 / 10 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje Zprávu o auditu bezpečnosti práce a požární ochrany provedeného 

u příspěvkové organizace obce Základní školy Opatovice nad Labem, okres Pardubice, se sídlem 

Školní 247, PSČ: 533 45, Opatovice nad Labem, IČ: 60158387 ke dni 27.04.2021. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 5.01 / 10 / 2021 

Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o vyměřené výši daně obce z nemovitých věcí za rok 

2021 vyměřenou Finančním úřadem pro Pardubický kraj, se sídlem Boženy Němcové 2625, Pardubice V, 

PSČ: 53002. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 5.02 / 10 / 2021 



Usnesení č. UR/10/2021  Strana 9 (celkem 10) 

 

Rada obce projednala návrh na vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku na základě 

předložených protokolů z evidence obce a schvaluje vyřazení majetku evidovaného pod inventárními čísly 

817, 696 A a 2121 z majetku obce. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 5.03 / 10 / 2021 

Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o podání žádosti o poskytnutí programové účelové dotace 

z rozpočtu Pardubického kraje na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky sboru 

dobrovolných hasičů na rok 2020 u Krajského úřadu Pardubického kraje, oddělení krizového řízení, se sídlem 

Komenského nám. 125, Pardubice, PSČ: 532 11. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 5.04 / 10 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje předložený návrh předsedy Letopisecké komise na udělení odměny  

pro člena Letopisecké komise obce Opatovice nad Labem pana anonymizováno za rok 2020 v celkové výši 

2.000 Kč. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 6.01 / 10/ 2021 

Rada obce bere na vědomí informaci o předloženém návrhu společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice 

a.s., se sídlem Teplého 2014, Pardubice – Zelené Předměstí, PSČ: 530 02, IČO: 60108631 na zvyšování 

základního kapitálu nepeněžitým vklade obce Opatovice nad Labem na jednání valné hromady, která se 

uskuteční dne 17.06.2021.  

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 6.02 / 10/ 2021 

Rada obce projednala a nemá námitek k podaným informací pověřeného zastupitele ve věci vyhodnocení 

připomínek a námitek uplatněných k návrhu změny č.1 územního plánu Opatovice nad Labem – výzva 

k uplatnění stanoviska k návrhu na vyhodnocení připomínek a k návrhu na rozhodnutí o námitkách. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 7.01.01 / 10 / 2021  

Rada obce projednala Zprávu o auditu bezpečnosti práce a požární ochrany provedeného  

u Obecního úřadu Opatovice nad Labem, se sídlem Pardubická 160, 533 45, Opatovice nad Labem,  

IČ: 00274011 ke dni 27.04.2021 a ukládá starostovi obce, aby neprodleně zabezpečil odstranění zjištěných 

neshod v souladu s navrženými opatřeními a doporučeními auditora, tj. společnosti PREVENT s.r.o., se 

sídlem Březiněvská 3, Praha 8, PSČ: 182 00, IČ: 25100998. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

 

 

UR 7.02.01 / 10 / 2021  



Usnesení č. UR/10/2021  Strana 10 (celkem 10) 

 

Rada obce bere na vědomí předložený dokument od společnosti VAK Pardubice a.s., Teplého 2014, 

Pardubice V, PSČ: 530 02, IČO: 60108631 s názvem General odvodnění obce Opatovice nad Labem 

vypracovaný společností AQUA PROCON s.r.o., se sídlem Palackého tř. 12, Brno, PSČ: 612 00, 

IČO: 46964371. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

 

 

 

……..…………………………………  ….………………………………… 

                Josef Půlpán                                       Ing. Jan Vašata 

 

 

 

 

    ………………………….. 

         Ing. Pavel Kohout 

starosta obce 


